臺北市政府 109.06.15.  府訴一字第 10961010152號訴願決定書

訴　　願　　人　○○○

訴願人因停車費追繳事件，不服臺北市停車管理工程處民國 109年 3月 13日北市停管追字第

0G

60283731200284號停車欠費追繳通知書，提起訴願，本府決定如下：

　　主文

訴願不受理。

　　理由

一、本件訴願書記載略以：「……說明：爰受文者……○○○於民國 109年 3月 17日奉接臺北

　　市停車管理工程處函（發文字號：北市停管字第 A1090312058號），惟本人現……諸多

　　不便……無力繳納……。」等語。查臺北市停車管理工程處（下稱停管處）民國（下同

　　）109年 3月 13日北市停管字第 A1090312058號函僅係檢送同日期北市停管追字第

0G60283

　　731200284 號停車欠費追繳通知書等予訴願人之函文，揆其真意，應係對該停車欠費追

　　繳通知書不服，合先敘明。

二、按訴願法第 3條第 1項規定：「本法所稱行政處分，係指中央或地方機關就公法上具體事

　　件所為之決定或其他公權力措施而對外直接發生法律效果之單方行政行為。」第 77條第

　　8 款規定：「訴願事件有左列各款情形之一者，應為不受理之決定：……八、對於非行

　　政處分……提起訴願者。」

三、停管處查認訴願人所有車牌號碼 xxxx-xx自用小客車，自 105年 6月 2日至 106年 11月

25日

　　期間於本市道路收費停車處所停車，未依規定繳納停車費，經停管處先後檢送如附表所

　　列催繳單予訴願人，並分別於如附表所列日期送達，惟訴願人仍未繳納。停管處乃依道

　　路交通管理處罰條例第 56條第 3項及臺北市公有停車場停車費催繳工本費收費標準第 4條

　　規定，以 109年 3月 13日北市停管追字第 0G60283731200284號停車欠費追繳通知書，通

知

　　訴願人於該通知書送達 30日內繳納如附表所列欠繳之停車費及工本費計新臺幣 5萬 4,830

　　元，逾期不繳納者，移送強制執行。該通知書於 109年 3月 17日送達，訴願人不服，於

10

　　9年 3月 27日經由停管處向本府提起訴願，並據停管處檢卷答辯。

四、查前開停管處 109年 3月 13日北市停管追字第 0G60283731200284號停車欠費追繳通知書

，

　　核其內容僅係通知訴願人限期繳納所欠停車費及工本費之觀念通知，並非對訴願人所為

　　之行政處分，訴願人遽向本府提起訴願，揆諸前揭規定，自非法之所許。

五、至訴願人主張其目前在監服刑，無力繳納，請求出監後再行繳納及免罰滯納金乙節。經

　　停管處以 109年 4月 15日北市停管字第 1093002102號函所附答辯書副知訴願人略以，訴

願

　　人如無法一次完納，得另向該處申請辦理分期繳納；另停管處 109年 3月 13日北市停管追

　　字第 0G60283731200284號停車欠費追繳通知書並無滯納金項目；併予敘明。

六、綜上論結，本件訴願為程序不合，本府不予受理，依訴願法第 77條第 8款，決定如主文

　　。

附表

金額(新臺幣)編號停 車 日 期 催繳單號

催繳單送達日

停車費工本費

1 105 年 6 月 2 日至 4 日 1600000002278142105 年 8 月 2 日  320 0
2 105 年 6 月 7 日 1600000002333671105 年 8 月 11 日 30 50
3 105 年 6 月 15 日至 18 日 1600000002410982105 年 8 月 16 日 240 50
4 105 年 9 月 20 日 1600000003509582105 年 11 月 22 日50 50
5 105 年 9 月 26 日、29 日 1600000003572034105 年 11 月 29 日230 50
6 105 年 10 月 3 日至 7 日 1600000003647003105 年 12 月 8 日 540 50
7 105 年 10 月 11 日至 15 日 1600000003722635105 年 12 月 19 日760 50
8 105 年 10 月 17 日至 22 日 1600000003805604105 年 12 月 27 日940 50
9 105 年 10 月 24 日至 29 日 1600000003883962106 年 1 月 3 日 920 50
10 105 年 10 月 31 日至 11 月 5 日 1600000003963372106 年 1 月 3 日 910 50
11 105 年 11 月 7 日至 12 日 1700000000081043106 年 1 月 10 日 930 50
12 105 年 11 月 14 日至 19 日 1700000000167806106 年 1 月 17 日 920 50
13 105 年 11 月 21 日至 26 日 1700000000247390106 年 2 月 2 日 930 50
14 105 年 11 月 28 日至 12 月 3 日 1700000000326890106 年 2 月 12 日 940 50
15 105 年 12 月 5 日至 10 日 1700000000406256106 年 2 月 15 日 930 50
16 105 年 12 月 12 日至 17 日 1700000000488862106 年 2 月 18 日 930 50
17 105 年 12 月 19 日至 24 日 1700000000580505106 年 2 月 24 日 910 50
18 105 年 12 月 26 日至 30 日 1700000000649385106 年 3 月 13 日 770 50
19 106 年 1 月 3 日至 7 日 1700000000718442106 年 3 月 17 日 770 50
20 106 年 1 月 9 日至 14 日 1700000000798200106 年 3 月 22 日 910 50
21 106 年 1 月 16 日至 21 日 1700000000875692106 年 3 月 28 日 920 50
22 106 年 1 月 23 日至 26 日 1700000000935256106 年 4 月 6 日 620 50
23 106 年 2 月 2 日至 4 日 1700000000982791106 年 4 月 12 日 440 50
24 106 年 2 月 6 日至 11 日 1700000001058754106 年 4 月 14 日 930 50

25 106 年 2 月 13 日至 18 日 1700000001135615106 年 4 月 25 日 920 50
26 106 年 2 月 20 日至 24 日 1700000001197561106 年 4 月 28 日 770 50
27 106 年 3 月 1 日至 4 日 1700000001258793106 年 5 月 8 日 620 50
28 106 年 3 月 6 日至 11 日 1700000001334376106 年 5 月 12 日 910 50
29 106 年 3 月 13 日至 18 日 1700000001411386106 年 5 月 22 日 910 50
30 106 年 3 月 20 日至 25 日 1700000001489030106 年 5 月 31 日 930 50
31 106 年 3 月 27 日至 31 日 1700000001554501106 年 6 月 5 日 770 50
32 106 年 4 月 5 日至 8 日 1700000001618263106 年 6 月 9 日 620 50
33 106 年 4 月 10 日至 15 日 1700000001698452106 年 6 月 14 日 940 50
34 106 年 4 月 17 日至 22 日 1700000001778974106 年 6 月 20 日 920 50
35 106 年 4 月 24 日至 29 日 1700000001861481106 年 6 月 27 日 930 50
36 106 年 5 月 1 日至 6 日 1700000001938076106 年 7 月 7 日 920 50
37 106 年 5 月 8 日至 13 日 1700000002017430106 年 7 月 12 日 920 50
38 106 年 5 月 15 日至 20 日 1700000002096924106 年 7 月 24 日 910 50
39 106 年 5 月 22 日至 26 日 1700000002165193106 年 7 月 28 日 770 50
40 106 年 5 月 31 日至 6 月 3 日 1700000002224245106 年 8 月 2 日 620 50
41 106 年 6 月 5 日至 10 日 1700000002304231106 年 8 月 8 日 930 50
42 106 年 6 月 12 日至 17 日 1700000002375991106 年 8 月 15 日 880 50
43 106 年 6 月 19 日至 24 日 1700000002454002106 年 8 月 22 日 920 50
44 106 年 6 月 26 日至 7 月 1 日 1700000002530054106 年 8 月 29 日 890 50
45 106 年 7 月 3 日至 8 日 1700000002603553106 年 9 月 6 日 880 50
46 106 年 7 月 10 日至 15 日 1700000002682261106 年 9 月 12 日 880 50
47 106 年 7 月 17 日至 22 日 1700000002758794106 年 9 月 20 日 900 50
48 106 年 7 月 24 日至 29 日 1700000002827655106 年 9 月 25 日 780 50
49 106 年 7 月 31 日至 8 月 5 日 1700000002900321106 年 10 月 2 日 840 50
50 106 年 8 月 7 日至 12 日 1700000002978226106 年 10 月 13 日900 50
51 106 年 8 月 14 日至 19 日 1700000003054943106 年 10 月 17 日910 50
52 106 年 8 月 21 日至 26 日 1700000003134806106 年 10 月 24 日880 50
53 106 年 8 月 28 日至 9 月 2 日 1700000003214875106 年 10 月 31 日850 50
54 106 年 9 月 4 日至 9 日 1700000003296056106 年 11 月 8 日 900 50
55 106 年 9 月 11 日至 16 日 1700000003374600106 年 11 月 14 日870 50
56 106 年 9 月 18 日至 23 日 1700000003453315106 年 11 月 21 日880 50
57 106 年 9 月 25 日至 30 日 1700000003530201106 年 12 月 5 日 930 50
58 106 年 10 月 2 日、3 日、5 日、6 日1700000003596833106 年 12 月 7 日 560 50
59 106 年 10 月 11 日至 14 日 1700000003658551106 年 12 月 11 日570 50
60 106 年 10 月 16 日至 21 日 1700000003737494106 年 12 月 19 日880 50
61 106 年 10 月 23 日至 28 日 1700000003816655106 年 12 月 26 日890 50
62 106 年 10 月 30 日至 11 月 4 日 1700000003897362107 年 1 月 3 日 880 50
63 106 年 11 月 6 日至 11 日 1800000000079216107 年 1 月 9 日 900 50
64 106 年 11 月 13 日至 18 日 1800000000161196107 年 1 月 17 日 890 50
65 106 年 11 月 20 日至 25 日 1800000000240056107 年 1 月 22 日 870 50

停車費計：5 萬 1,630 元； 工本費計：3,200 元； 合計 5 萬 4,830 元

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訴願審議委員會主任委員　袁　秀　慧（公出）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　張　慕　貞（代行）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　范　文　清

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　王　韻　茹

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　吳　秦　雯

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　王　曼　萍

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　陳　愛　娥

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　盛　子　龍

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　洪　偉　勝

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　范　秀　羽

中華民國　　　　　109　　　　　 年　　　　　6　　　　 月　　　　　15　　　　　日

如對本決定不服者，得於本決定書送達之次日起 2個月內，向臺灣臺北地方法院行政訴訟庭

提起行政訴訟。（臺灣臺北地方法院行政訴訟庭地址：新北市新店區中興路 1段 248號）